
Vitória (ES), Quinta-feira, 11 de Fevereiro de 2010

CÂMARAS

Baixo Guandu

Resumo de contrato
nº 003/2010

Processo nº 0030/2010
Contratante – Câmara Municipal
de Baixo Guandu/ES
Contratado – Combustível Sta
Helena Ltda.
Objeto – Fornecimento de
combustível (gasolina comum).
Valor – R$ 13.400,00
Funcional programática -
Elemento de Despesa –
33390300000.
Baixo Guandu/ES, 29/01/2010.

JUSCELINO HENCK
Presidente da Câmara

Resumo de contrato
nº 004/2010

Processo nº 0031/2010
Contratante – Câmara Municipal
de Baixo Guandu/ES
Contratado – Guandu Publicações
Ltda.
Objeto – Edição mensal de jornal
Tribuna Livre.
Valor – R$ 51.720,00
Funcional programática -
Elemento de Despesa –
33390390000.
Baixo Guandu/ES, 29/01/2010.

JUSCELINO HENCK
Presidente da Câmara

Protocolo 7562

Contrato 01/2010.
Aviso de Dispensa de

Licitação
Processo nº 12/2010
A Câmara Municipal de Afonso
Cláudio-ES, tendo em vista
parecer da Assessoria Jurídico,
torna público a contratação de
prestação de serviço de Vigia, por
despensa de
licitação.Vlr.Est:R$2.100,00
Fundament. Inciso II, art. 24 da Lei
8.666/93.
Afonso Cláudio, 08/02/2010
Djenane Mageski Sá
Presidente da CPL

Protocolo 7571

Afonso Cláudio

Cariacica

RESUMO Nº 021/2010
RESUMO DE CONTRATO
LOCAÇÃO COMERCIAL

Proc. Adm.: 3745/2009
Locatário: Câmara Municipal de
Cariacica.
Locador: Jader Faria Sanglard
Objeto:Locação de imóvel
comercial sito  a rua  Dom Luiz
Scorteganha, s/n Campo Grande
- Cariacica onde funcionará o
anexo da Câmara Municipal.
Período: 12 meses.
Valor: R$ 13.100,00 (Treze mil e
cem reais) mensais.
Dotação Orçamentária:
3.3.90.36.02 – Outros Serviços.
Cariacica – ES, 04 de janeiro
de 2010.

CHARLES DA SILVA MARTINS
Presidente

Protocolo 7712

Domingos Martins

DECRETO LEGISLATIVO
Nº 1/2010

Dispõe sobre a homologação do
concurso público municipal
realizado pela Câmara Municipal de
Domingos Martins, referente aos
cargos especificados no edital nº.
001/2009.

O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE DOMINGOS
MARTINS, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições
legais, e

- CONSIDERANDO que
encontram-se vencidos os prazos
recursais especificados nos editais
de procedimento do concurso
público;

- CONSIDERANDO que foram
sanadas todas as irregularidades
apontadas pelo Ministério Público
do Estado do Espírito Santo;

- CONSIDERANDO o que consta
do RELATÓRIO FINAL, apresentado
pela Comissão Coordenadora do
Concurso Público, dando por
cumpridas as suas atividades;

DECRETA:

Art. 1º - Fica HOMOLOGADO o
resultado final do concurso público
apresentado pela Comissão

Itapemirim
Coordenadora do Concurso
Público, cujos cargos estão
especificados no Edital nº. 001/
2009, constante dos processos
administrativos (Proc. Adm. nº.
02/2009 e Proc. Adm. Cart. Conv.
nº. 004/2009), para que se cumpra
seus efeitos legais.

Art. 2º - Este decreto entra em
vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se,
Cumpra-se.

Domingos Martins-ES, 02 de
fevereiro de 2010.

OSMAR JOSÉ DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal

Domingos Martins
Protocolo 7592

______________________________
CÂMARA MUNICIPAL DE

DOMINGOS MARTINS

RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº
03/2010

ERRATA:
Onde se lê:
CONTRATADO: E & L Produções de
Software Ltda.
Leia-se:
CONTRATADO: ASSEPLAN –
Assessoria, Consultoria e
Informática Ltda

Protocolo 7653
_______________________________

RESUMO Nº 22/2010
Resumo dos atos assinados pelo
Presidente da Câmara Municipal
de Cariacica, em 29/01/2010:

EXONERANDO, nos termos do
art. 54 da Lei Complementar n°
01 de 29/08/94:
- JÉSSICA RUBIM PIMENTEL
do cargo ENCARREGADA DE ATAS
I PLENÁRIO a partir de 31/01/
2010 (Port. 215/2010);

NOMEANDO, na forma do Art. 11,
inc. II da Lei Complementar nº 01
de 29/08/94:
- MARLENE APARECIDA DA
CUNHA MEDEIROS FREIRE, no
cargo de ENCARREGADA DE ATAS
I PLENÁRIO, A PARTIR DE 01/02/
2010 (Port. 216/2010);

CHARLES DA SILVA MARTINS
Presidente

Protocolo 7814

RESUMO CONTRATO n. 010/
2010.

Contratante: Câmara Municipal
de Itapemirim-ES.
Contratado: Thales Moreno Geão
Objeto: Locação de imóvel
Vigência. 12 meses a contar de
04/01/2010.
Valor Global: R$ 10.800,00 (dez
mil e oitocentos reais)
Processo: 0691/2010 dispensa de
licitação art. 24, X, da Lei 8.666/93
Itapemirim–ES  22 de janeiro de
2010   

Estevão Silva Machado           
Presidente da CMI

RESUMO CONTRATO n. 012/
2010.

Contratante: Câmara Municipal
de Itapemirim-ES.
Contratado: E&L Soluções em
Tecnologia da Informação e
Comunicação LTDA.
Objeto: Contratação de Empresa
Especializada em implantação de
sistemas informatizados.
Prazo. 11 meses a contar de 04/
02/2010.
Valor Global: R$ 14.300,00
(quatorze mil e trezentos reais)
Processo: 0612/2009
Itapemirim–ES 04 fevereiro de
2010.   

Estevão Silva Machado           
Presidente da CMI

RESUMO CONTRATO n. 011/
2010.

Contratante: Câmara Municipal
de Itapemirim-ES.
Contratado: Contabil idade e
Assessoria Souza e Moura LTDA.
Objeto: Contratação de empresa
especial izada em prestação de
serviços de Assessoria Contábil.
Vigência.  11 meses a contar de
02/01/2010.
Valor Global: R$ 49.500,00
(quarenta e nove mil e quinhentos
reais)
Processo: 0611/2009
Itapemirim–ES 02 de fevereiro de
2010   

Estevão Silva Machado           
Presidente da CMI

RESUMO CONTRATO n. 013/
2010.

Contratante: Câmara Municipal
de Itapemirim-ES.
Contratado: R. Duarte Lisboa ME.
Objeto: Contratação de empresa
de prestação de serviços de
captação e gravação de áudio e
imagem VHS.
Prazo. 11 meses a contar de o4
de fevereiro de 2010.


